
   D.D.S. n.001895/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

                               --------------------------

        Il Dirigente del Servizio V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 25 luglio 1969, n.23;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
Viste le LL.RR. n.03 e 04 del 17 marzo 2016;
Visto il D.D.S. n.2669 del 04/11/2016 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità con il quale è stata impegnata definitivamente, in favore del 
l'I.A.C.P. di Palermo, la somma di € 7.803,95, al netto del ribasso d'asta, sul capitolo 672004 
del bilancio della Regione Siciliana esercizio 2016, per la realizzazione dei  lavori di risana
mento balconi in c.a. posti sul retro prospetto dell'immobile di proprietà regionale ubicato in via  
Milano n.1 e 3, lotto 658, nel Comune di Trappeto, nel quale veniva riportato il seguente quadro 
economico:

                      A) Lavori al netto del ribasso d'asta   €  1.988,87
                      A1) costo della manodopera €  2.257,08
                      A2) Costi per la sicurezza €  1.432,48
                             Sommano i lavori €   5.678,43
                      B) Somme a disposizione
                      B1) I.V.A. al 10% €      567,84
                      B2) spese tecniche 15%  €      905,63
                      B3) Imprevisti 10%                                                         €      603,75
                      B4) oneri discarica €        48,30
                             Totale somme a disposizione                                   €   2.125,52

                      Importo del ribasso d'asta del 15,2939% €      359,10
                      Minore iva €        35,91
                                                                                       Importo totale €  8.198,96

Considerato che i lavori sono stati consegnati all'impresa esecutrice dei lavori in data 20/09/2016 e che gli 
stessi sono stati ultimati in tempo utile in data 23/09/2016;

Vista la determina dirigenziale n. 388 del 10/05/2017 dello I.A.C.P. di Palermo, di approvazione degli 
atti di contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione;

Visto il D.D.S. n.1281 del 20/06/2017, con il quale nel prendere atto degli atti di contabilità finale e del 
certificato di regolare esecuzione è stata accertata l'economia di € 603,75;

Visto il quadro riepilogativo trasmesso a questo Dipartimento con nota n.12029 del 19/07/2017 che ret
tifica l'importo delle economie di spesa;

Considerato che il quadro economico finale, a seguito di quanto sopra riportato, risulta il seguente:
                      A) Lavori al netto del ribasso d'asta   €  1.988,87
                      A1) costo della manodopera €  2.257,08
                      A2) Costi per la sicurezza €  1.432,48
                             Sommano i lavori €  5.678,43



                      B) Somme a disposizione
                      B1) I.V.A. al 10% €      567,84
                      B2) spese tecniche 15%  €      905  ,63  
                             totale somme a disposizione                                     €   1.473,47

                             Ulteriori economie                                                   €      652,05

Ritenuto che il costo della realizzazione dell'opera è risultato di € 7.151,90 e che, la somma di € 652,05 
costituisce economia di spesa;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art. 1 In conformità alle premesse, si prende atto dell'approvazione degli atti di contabilità finale e 
del Certificato di Regolare Esecuzione da parte dello I.A.C.P. di Palermo con determina diri
genziale n.388 del 10/05/2017 e dell'integrativo quadro tecnico economico, relativi i lavori di 
risanamento balconi in c.a. posti sul retro prospetto dell'immobile di proprietà regionale ubicato in 
via  Milano  n.1  e  3,  lotto  658,  nel  Comune  di  Trappeto,  finanziati  con  D.D.S.  n.2669  del 
04/11/2016 dell'importo  di  €  7.803,95 capitolo 672004,  codice finanziario U.2.02.01.09.001, 
esercizio 2016, scheda 495.

Art. 2 E' accertata l'economia di spesa di € 652,05 e pertanto l'impegno assunto con il sopra citato 
D.D.S. n.2669 del 04/11/2016 dell'importo € 7.803,95 è ridotto ad € 7.151,90.

Art. 3 Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.S. n.1281 del 20/06/2017.
Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, verrà pubblicato sul sito web 
istituzionale del Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infra
strutture e Mobilità, per il visto di competenza.

Palermo lì, 05 settembre 2017

  Il Funzionario Direttivo                                                                                            
      F.to (dott. Girolamo Sciortino)       

                Il Dirigente del Servizio
                            F.to (arch. Nicola Trentacosti)


	Il Dirigente del Servizio V
	DECRETA

